日本赤ちゃん学会 第 20 回学術集会

 スポンサーシップ（バナー広告）募集要項

  日本赤ちゃん学会 第 20 回学術集会

準備委員会

2020 年 5 月改定版

1

趣 意 書

謹啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また日頃より、格別のご理解とご協力を

賜り、誠に厚くお礼申し上げます。

この度、日本赤ちゃん学会 第 20 回学術集会の開催形式につきましては、新型コロナウイル

ス（COVID-19）の感染拡大の影響や今後の見通しをふまえ、2020 年 9 月 18 日（金）～20 日

（日）（※18 日はプレコングレス）の、福岡市のパピヨン 24 における現地開催を見送り、規

模を縮小し、同日程において、ビデオ会議システム「Zoom」を利用したオンライン開催に変

更することを決定いたしました。協賛のご検討や展示の準備をしていただいた企業の皆様方

には多大なご心配とご迷惑をおかけし、心よりお詫び申しあげます。

日本赤ちゃん学会は、赤ちゃんを胎児期から総合的にとらえ、臨床医学、基礎医学、工学、

心理学、社会学など多面的な視点から、「赤ちゃんを中心とした赤ちゃん学」という学問領域

の構築を目指し、2001 年に設立されました。

年に 1 回開催される本学術集会は、赤ちゃん学に携わる産科医、小児科医、看護師、助産

師、理学療法士、保育士、心理士、教育学者等が一堂に会し、日頃の研究・実践の成果を発

表し、赤ちゃん学の発展、ひいては国民の健康の向上に貢献することを目的としております。

年を追うごとに学会活動は盛んになっており、第 20 回を記念する学術集会においても全国

より約 400 名の皆様者を見込んでおります。

本会の開催にかかる経費は、本来、会員の参加費をもって充当すべきものであり、会の運営

は質素を旨としてこころがけてまいりますが、昨今の社会経済情勢では公費も期待が難しい

状況でございます。開催形式の変更とはなりましたが、やはり経費の相当額をご援助に頼ら

ざるをえないのが実情でございます。時節柄ご多端の折、誠に勝手なお願いではございます

が、かかる事情をご賢察賜り、何卒格別のご高配を以ってご支援賜りますようお願い申し上

げます。

末筆ではございますが、一刻も早い事態の沈静化を望むとともに、貴社の一層のご隆盛をお

祈り申しあげます。

謹白

2020 年 5 月吉日

日本赤ちゃん学会 第 20 回学術集会

大会長  諸隈 誠一

九州大学大学院医学研究院 保健学部門 教授

2

Ⅰ 開催概要

1. 会議の名称  日本赤ちゃん学会 第 20 回学術集会

   ※ビデオ会議システム「Zoom」を利用したオンライン開催

2. 代表者  大会長 諸隈 誠一

（九州大学大学院医学研究院 保健学部門 教授）

3. 開催期間  プレコングレス 2020 年 9 月 18 日（金）

   学術集会 2020 年 9 月 19 日（土）・20 日（日）

4. 予想参加人数      約 400 名

5．学会プログラム概要 シンポジウム、ラウンドテーブル、一般演題（ポスター）

【日程表（予定）】  2020 年 9 月 18 日（金）～ 20 日（日）

日程 プログラム

9 月 18 日（金） プレコングレス

9 月 19 日（土）

開会式
シンポジウム
ラウンドテーブル
一般演題（ポスター）

9 月 20 日（日）
シンポジウム
ラウンドテーブル

6. 事務局（主催）

 九州大学大学院医学研究院 保健学部門

〒812-8582 福岡市東区馬出 3-1-1

  TEL: 092-642-6708 / FAX: 092-642-6708

7．運営事務局

株式会社コングレ九州支社内

〒810-0001 福岡市中央区天神 1-9-17 福岡天神フコク生命ビル 11F

 TEL: 092-716-7116 ／FAX: 092-716-7143

  E-mail: akachan2020@congre.co.jp

3

Ⅱ 募集内容

【ホームページバナー広告】

   ■募集媒体  ：  日本赤ちゃん学会第 20 回学術集会ホームページ内

      http://www.congre.co.jp/akachan2020/

   ■掲載面  ：  トップページ（予定）

   ■掲載期間  ：  申込み受付後順次～2020 年 9 月 30 日（予定）

   ■広告料金  ：  バナーサイズ 「大」 55,000 円（税込）

      バナーサイズ 「小」 33,000 円（税込）

   ■広告募集枠  ：  3 社

   ■データ形式 ：  GIF 形式もしくは、JPEG 形式。 アニメーション GIF の掲載も可能

   ■掲載イメージ ：  下記参照

    ■バナーサイズ ：  「小」 横 190px 縦 50px

      「大」  横 340px 縦 70px

      ※バナー広告データは貴社でご準備ください。

バナー 「⼩」

バナー 「⼤」

4

Ⅲ 申込み要領

1. 申込み方法・申込み先

巻末の申込書をご記入のうえ、日本赤ちゃん学会 第 20 回学術集会 運営事務局

（株）コングレまで、FAX または E-mail にてお申込みください。

 【お申し込み先】

日本赤ちゃん学会 第 20 回学術集会 運営事務局

 株式会社コングレ 九州支社内

 〒810-0001 福岡市中央区天神 1-9-17-11F

 TEL：092-716-7116 ／FAX：092-716-7143

 E-mail：akachan2020@congre.co.jp

2. 申込み締切

 随時

3. ご請求について

 申込後、請求書を発行させていただきます。

請求書到着後に下記の口座にお振込みください。

 なお、振込手数料は貴社にてご負担くださいますようお願いいたします。

銀 行 名         福岡銀行 県庁内支店（店番 213）

    口座番号         普通 1208302

    口座名義        第 20 回
だいにじゆつかい

日本
に ほ ん

赤ちゃん
あ か ち や ん

学会
がつかい

学術
がくじゆつ

集会
しゆうかい

代表
だいひよう

 諸隈
も ろ く ま

 誠一
せいいち

5

日本赤ちゃん学会 第 20 回学術集会

ホームページバナー広告掲載申込書

お申込日：    年    月    日

貴社名      部署

    〒

連絡先住所

担当者氏名

E-mail

TEL       FAX

１． ご希望の項目に ☑ をご記入ください。

□ バナーサイズ  「大」 ￥55,000

□ バナーサイズ  「小」  ￥33,000

※バナー広告データは貴社でご準備ください。

２．バナーリンク先 URL

https://

3．備考

日本赤ちゃん学会 第 20 回学術集会 運営事務局 宛

FAX：092-716-7143／E-mail：akachan2020@congre.co.jp

事務局使用欄

受付日:   ／

受付番号: